



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NUMERO:

00000082

PROPOSNENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

GESTOR / AÇÃO:

SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA 2º TRAV. ETTORE LABANCA, TRAV RUA DO TREM, RUA SANTO AMARO, 1º TRAV. DA RUA NOVA, COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS E TRAV. NOSSA SENHORA APARECIDA, TRAV. RUA DA LINHA E TRECHO DA RUA DA LINHA NO BAIRRO DE TIUMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

ENDEREÇO DA OBRA:

BAIRRO DE TIUMA, SÃO LOURENÇO DA MATA.

REVISÃO:

REV-01

DATA:

01/2026

TIPO:

NÃO DESONERADA

DATA : 01/09/2025

BDI : 20,98%

L.S. Hora : 113,84%

L.S. Mês: 70,11%

FONTE	VERSÃO	REF.
COMPESA/PE	2024.2 SEM DESONERAÇÃO	09/2024
SICRO NOVO/PE	2025/10	12/2025
SINAPI/PE	2025/12 SEM DESONERAÇÃO	01/2026
Composições Próprias	PROPRIA	

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	INSTALAÇÃO DE OBRA	0,16	R\$ 3.400,26	100,00	R\$ 3.400,26										
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,64	R\$ 117.228,72	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30
3	1º TRAVESSA DA RUA NOVA	12,30	R\$ 255.605,02					15,00	R\$ 38.340,75	15,00	R\$ 38.340,75	15,00	R\$ 38.340,75	15,00	R\$ 38.340,75
4	COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS	1,44	R\$ 29.940,54					15,00	R\$ 4.491,08	15,00	R\$ 4.491,08	15,00	R\$ 4.491,08	15,00	R\$ 4.491,08
5	RUA DO TREM	4,59	R\$ 95.269,40	15,00	R\$ 14.290,41	15,00	R\$ 14.290,41	15,00	R\$ 14.290,41	15,00	R\$ 14.290,41	20,00	R\$ 19.053,88	20,00	R\$ 19.053,88
6	RUA SANTO AMARO	16,48	R\$ 342.344,51	15,00	R\$ 51.351,68	15,00	R\$ 51.351,68	15,00	R\$ 51.351,68	15,00	R\$ 51.351,68	20,00	R\$ 68.468,90	20,00	R\$ 68.468,89
7	2º TRAVESSA ETTORE LABANCA	6,44	R\$ 133.787,48	15,00	R\$ 20.068,12	15,00	R\$ 20.068,12	15,00	R\$ 20.068,12	15,00	R\$ 20.068,12	20,00	R\$ 26.757,50	20,00	R\$ 26.757,50
8	RUA DA LINHA	45,77	R\$ 950.790,80												
9	TRAVESSA DA RUA DA LINHA	5,72	R\$ 118.796,80					15,00	R\$ 17.819,52	15,00	R\$ 17.819,52	15,00	R\$ 17.819,52	15,00	R\$ 17.819,52
10	TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA	1,46	R\$ 30.339,78					15,00	R\$ 4.550,97	15,00	R\$ 4.550,97	15,00	R\$ 4.550,97	15,00	R\$ 4.550,97
R\$ 2.077.503,31				4,74	R\$ 98.488,77	4,58	R\$ 95.088,51	7,72	R\$ 160.290,83	7,72	R\$ 160.290,83	9,09	R\$ 188.860,90	9,09	R\$ 188.860,89
				4,74	R\$ 98.488,77	9,32	R\$ 193.577,28	17,03	R\$ 353.868,11	24,75	R\$ 514.158,94	33,84	R\$ 703.019,84	42,93	R\$ 891.880,73

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	INSTALAÇÃO DE OBRA	0,16	R\$ 3.400,26												
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,64	R\$ 117.228,72	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	8,00	R\$ 9.378,30	12,00	R\$ 14.067,42
3	1º TRAVESSA DA RUA NOVA	12,30	R\$ 255.605,02	40,00	R\$ 102.242,02										
4	COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS	1,44	R\$ 29.940,54	40,00	R\$ 11.976,22										
5	RUA DO TREM	4,59	R\$ 95.269,40												
6	RUA SANTO AMARO	16,48	R\$ 342.344,51												

Secretaria de Infraestrutura

Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata

CNPJ: 11.251.832/0001-05

Página: 1



GOVERNO MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DA MATA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NÚMERO:

00000082

PROPOSANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA

GESTOR / AÇÃO:

SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA 2º TRAV. ETTORE LABANCA, TRAV RUA DO TREM, RUA SANTO AMARO, 1º TRAV. DA RUA NOVA, COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS E TRAV. NOSSA SENHORA APARECIDA, TRAV. RUA DA LINHA E TRECHO DA RUA DA LINHA NO BAIRRO DE TIUMA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

ENDEREÇO DA OBRA:

BAIRRO DE TIUMA, SÃO LOURENÇO DA MATA.

REVISÃO:

REV-01

DATA:

01/2026

TIPO:

NÃO DESONERADA

DATA : 01/09/2025

BDI : 20,98%

L.S. Hora: 113,84%

L.S. Mês: 70,11%

FONTE	VERSÃO	REF.
COMPESA/PE	2024.2 SEM DESONERAÇÃO	09/2024
SICRO NOVO/PE	2025/10	12/2025
SINAPI/PE	2025/12 SEM DESONERAÇÃO	01/2026
Composições Próprias	PROPRIA	

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
7	2º TRAVESSA ETTORE LABANCA	6,44	R\$ 133.787,48												
8	RUA DA LINHA	45,77	R\$ 950.790,80			20,00	R\$ 190.158,16	20,00	R\$ 190.158,16	20,00	R\$ 190.158,16	20,00	R\$ 190.158,16	20,00	R\$ 190.158,16
9	TRAVESSA DA RUA DA LINHA	5,72	R\$ 118.796,80	40,00	R\$ 47.518,72										
10	TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA	1,46	R\$ 30.339,78	40,00	R\$ 12.135,90										
R\$ 2.077.503,31				8,82	R\$ 183.251,16	9,60	R\$ 199.536,46	9,60	R\$ 199.536,46	9,60	R\$ 199.536,46	9,60	R\$ 199.536,46	9,83	R\$ 204.225,58
				51,75	R\$ 1.075.131,89	61,36	R\$ 1.274.668,35	70,96	R\$ 1.474.204,81	80,57	R\$ 1.673.741,27	90,17	R\$ 1.873.277,73	100,00	R\$ 2.077.503,31

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	INSTALAÇÃO DE OBRA	0,16	R\$ 3.400,26	100,00	R\$ 3.400,26
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,64	R\$ 117.228,72	100,00	R\$ 117.228,72
3	1º TRAVESSA DA RUA NOVA	12,30	R\$ 255.605,02	100,00	R\$ 255.605,02
4	COMPLEMENTO DA TRAV. SÃO PEDRO E RUA JESUS	1,44	R\$ 29.940,54	100,00	R\$ 29.940,54
5	RUA DO TREM	4,59	R\$ 95.269,40	100,00	R\$ 95.269,40
6	RUA SANTO AMARO	16,48	R\$ 342.344,51	100,00	R\$ 342.344,51
7	2º TRAVESSA ETTORE LABANCA	6,44	R\$ 133.787,48	100,00	R\$ 133.787,48
8	RUA DA LINHA	45,77	R\$ 950.790,80	100,00	R\$ 950.790,80
9	TRAVESSA DA RUA DA LINHA	5,72	R\$ 118.796,80	100,00	R\$ 118.796,80
10	TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA	1,46	R\$ 30.339,78	100,00	R\$ 30.339,78
R\$ 2.077.503,31					R\$ 2.077.503,31

Vinicius Laurentino Dos Santos
Engenheiro Civil
CREA/PE nº 182211375-0